Quod vero spectat ius eligendi ceteros canonicos aliasque tres digni
tates, Capitulum contendit hoc ius etiam post promulgatum Codicem 
I. C. sibi competere, sive quia in casu res est de privilegio apostolico, 
quod vi canonis 4 eiusdem Codicis integrum manet, quippe quod non 
expresse revocatum, sive quia Bulla Nicolai V Apostolicae, edita duobus 
annis post Bullam Inter cetera Eugenii IV, spectari debet uti istius 
perfectio et complementum, ac proinde privilegia in ea sancita, uti in 
actu fundationis apposita, censenda sunt. 

Contradicente vero Dataria Apostolica, huiusmodi quaestio ab eadem 
huic Sacrae Congregationi dirimenda remissa est. 

ANIMADVERSIONES. - In primis, quod attinet ad ius eligendi canonicos, 
res satis clara videtur attento praescripto canonis 403, vi cuius, ex
ceptis dignitatibus, ad Episcopum pertinet omnia et singula beneficia 
et canonicatus in ecclesiis tum cathedralibus tum collegiatis conferre, 
revocato etiam quolibet contrario privilegio. Agitur in canone de libera 
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collatione Episcopi, non autem de collatione necessaria, seu de institu
tione canonica quae ius eligendi et praesentandi praesupponit. 

Quapropter iure Codicis in re de qua agitur abrogatum est ius spe
ciale quod nititur consuetudine vel privilegio, et ius commune instaura
tur, quo collatio dignitatum exclusive Sedi Apostolicae reservatur ad 
normam canonum 396 § 1 et 1435 § 1, collatio autem canonicatuum ad Epi
scopum pertinet ad normam canonum 403 et 1432. Quod pluries sanxit 
haec Sacra Congregatio, ita in Barulen. diei 10 Iunii 1922 (Acta Apo
stolicae Sedis, vol. XIV, pag. 459), in XJtinen. diei 10 Februarii 1923 
(A. A. S., vol. XV, pag. 544), in Nicosien. diei 9 Iunii 1923 {A. A. S., 
vol XVI, pag. 432), et in Ratisbonen, diei 4 Martii 1933 (A. A. S., 
vol. XXVII, pag. 341). 

Incongruum enim videtur legislatorem ius eligendi canonicos Capi
ti llis abstulisse, sed integrum eisdem canonicis servasse ius eligendi di
gnitates, quae sunt maioris momenti atque Sanctae Sedi reservatae, prae
sertim quia patet mentem legislatoris in subiecta materia fuisse Eccle
siae conferre omnimodam libertatem in collatione beneficiorum, salva 
tamen lege fundationis. 

Immerito autem Capitulum censet haec privilegia ex lege fundationis 
repetenda esse, cum constet in casu Summos Pontifices non f undasse, sed 
tantum erexisse vel instituisse canonicatus et dignitates in memorata 
Collegiata Catanensi. Nec Bulla Nicolai V Apostolicae haberi potest uti 
perfectio et complementum Bullae Inter caetera Eugenii IV, cum hac 
Bulla Capitulum integre in suo esse fuerit constitutum, et subsequenti 
Bulla Pontifex Nicolaus V privilegia Capituli tantummodo ampliaverit 
et extenderit. 

RESOLUTIO. - Proposito itaque in plenariis Comitiis diei 15 Iunii 
1940 dubio: An ius Capituli collegialis Beatae Mariae de Eleemosyna 
eligendi canonicos et dignitates sustineatur in casu, Emi Patres huius 
Sacrae Congregationis responderunt: Negative. 

Quam resolutionem Ssmus Dominus noster Pius PP . XII in Audientia 
diei 18 eiusdem mensis Iunii, referente subscripto Secretario, appro
bare et confirmare dignatus est. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIO 

Decreto die 28 mensis Martii a. 1941 dato, Sacra Congregatio de Pro
paganda Fide ad suum beneplacitum renunciavit R. P. Petrum Alcan
tara de Habas, O. F. M. Capuccinorum (in saeculo Iosephum Sintas), 
Praefectum Apostolicum Berber atensem. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

S A V O N E X . 
CANONIZATIONIS B. MARIAE IOSEPHAE ROSSELLO, VIRG., E TERTIO ORDINE S. FRAN

CISCI, FUNDATRICIS INSTITUTI FILIARUM NOSTRAE DOMINAE A MISERICORDIA. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Beassumptionis Causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Quo magis anima, spiritu Christi referta, sese, dum viveret, dépressif, 
atque non ad suam sed unice ad Dei gloriam bonum est operata, eo am
plius Deus, quasi gratias ei magnifice rependens, non modo eam aeterna 
gloria muneratur, sed et favor um suorum, gratiarum immo et miraculo
rum dispensatricem, pro iis, qui eius patrocinium implorant, solet con
stituere. B. Maria Iosepha Rossello, quae ferventissima in Deum caritate 
flagra vit et in proximum multimodis admiranda patravit, sese deprimens, 
atque de se abiecte sentiens, animum suum in Dei gloriam unice intendit, 
a quo post mortem regali munificentia vicissim est exaltata, et quasi 
suorum favorum arbitra est constituta. 

Re quidem vera tanta fuit sanctitatis fama atque gratiarum, quae eius 
interventu ferebantur obtentae, ut peractis inquisitionibus omnibus a 
iure praeceptis, tum super virtutibus cum super miraculis, iisque appro-

ACTA, vol. TIU, n. 8. - 21-7-941. 25 
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batis, beatificationis sollemnia in Vaticana Basilica die 6 Novembris 
a. D. 1938 fuerint celebrata. 

Nec satis; Deus enim videtur ulteriori gloria fidelem suam Famulam 
velle munerari. Feruntur enim alia miracula, praeter plures alias gratias, 
ea interveniente, esse a Deo patrata. Quare, accedentibus quoque postu
latoriis litteris Emi ac Revmi Cardinalis Iosephi Pizzardo, Savonensis, 
Excmi Episcopi eiusdem dioecesis aliorumque, instante Revmo P. For
tunato Scipioni O. F. M., Causae Postulatore, in Ordinaria Sacrorum 
Rituum Congregatione die 28 Ianuarii huius anni habita, Emus ac 
Revmus Cardinalis Raphael Carolus Rossi dubium proposuit : An sir-
gnanda sit Commissio reassumptionis Causae in casu et ad effectum de 
quo agitur. Emi ac Revmi PP . Cardinales post relationem Emi Ponentis, 
audito R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, omnibus 
perpensis, rescribendum censuere : Affirmative, nempe : Signandum esse 
Commissionem reassumptionis Causae si Sanctissimo placuerit. 

Facta postmodum subsignata die per subscriptum Cardinalem Ssmo 
Domino Nostro Pio Papae XII relatione, Sanctitas Sua, Eminentissimo
rum Patrum rescriptum ratum habens, Commissionem reassumptionis 
Causae Canonizationis B. Mariae losephae Rossetto propria manu obsi-
gnare dignata est. 

Datum Romae, die 5 Februarii 1941. 

£g O. Card SALOTTI, Episc. Praen., Praefectus. 
L. B s . 

A. Carinci, Secretarius.. 

I I 

LEODIEN. 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI MARIAE TERESIAE 

HAZE, FUNDATRICIS CONGREGATIONIS FILIARUM A CRUCE. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum? 
cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

« In hac vita, ait Augustinus, virtus non est, nisi diligere quod dili-
gendum est. Id eligere prudentia; nullis inde averti molestiis, fortitudo-
est; nullis illecebris, temperantia est; nulla superbia, iustitia est. Quid 
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autem eligamus, quod praecipue diligamus, nisi quo nihil melius inveni
mus? Hoc Deus est, cui si, diligendo, aliquid vel praeponimus vel aequa-
mus, nos ipsos diligere nescimus» (Ep., CLV, 13). 

Maria Teresia Haze, utpote prudens, fortis, témperans et iusta, Deum 
elegit, quem praecipue diligeret, quo nil melius quit inveniri, cui nihil 
praeponendo vel aequando, heroicum caritatis, atque idcirco ceterarum 
virtutum, attigit gradum, ideoque seipsam perfecte diligere scivit. 

Porro e piis genitoribus, anno 1782, Leodii, in Belgio, sub Februarii 
mensis finem, nata, in sacris baptismi aquis nomen Ioannae suscepit. 
Saeviente gallica seditione, difficile dictu est quanta, una cum familia, 
puella passa fuerit. Pater ad mortem quaesitus e patria civitate clam 
aufugere cum uxore est coactus. Non multo autem post, fugere iterum, 
seorsum a familia, eidem necesse fuit, atque in Germaniam se recipere, 
ubi supremum diem obiit. 

Adolescentula, cum matre sororibusque Leodium vix reversa, totam 
se in pietatis caritatisque opera, praesertim erga pauperes, cum sorore 
Ferdinanda impendit. 

Mortua autem matre, aliisque sororibus matrimonio iunctis, Ioanna, 
cum eadem sorore, plurimarum puellarum infelicem sortem miserata, 
privatum ludum constituit, in quo alumnae primis litterarum rudimentis 
instruebantur, atque muliebribus operibus operam dabant, cum primis 
vero, quod magis est, christianae vitae imbuebantur praeceptis; magno 
cum earum parentum solatio, conciviumque utilitate qui, virtutum 
exempla ab eis excipientes, ad mores corrigendos atque ad christianam 
vitam sectandam sensim sine sensu suaviter impellebantur. Parochus, 
tanta bona, per easdem sorores parta, admiratus, Ioannam rogavit ut 
gratuitae scholae, quam ipse pro pueris puellisque condere moliebatur, 
regimen assumeret, cui illa libenter quidem, sed magna rei familiaris 
iactura assensit. Res adeo feliciter procedebant, ut nonnullae puellae se 
eisdem adiungerent ; sicque factum est, ut non modo in scholas, sed et in 
alia caritatis opera Ioanna, sodalesque incumbere valuissent. Hoc ini
tium fuit Congregationis Filiarum a Cruce, quae a Leodiensi Episcopo 
una cum constitutionibus, die B. M. Virginis nativitati sacro anno Do
mini 1833, approbata fuit. 

Fausto hoc die ipsa religiosas induit vestes, nomen Ioannae, ob im
pensam suam pietatem erga Beatam Virginem sanctamque Teresiam, in 
aliud Mariae Teresiae immutavit, atque perpetua nuncupavit vota. In
stitutum itaque, episcopali auctoritate firmatum, fines, a Venerabili Ma
ria Teresia intentos, assequi coepit. Eapropter, praeter scholas egenis, 
Venerabilis voluit ut Sorores studiosam operam in infirmorum, caree-
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ribus addictarum, iuvencularum in culpas lapsarum aut periclitantium, 
hospitalium, orphanotrophiorum, senum in hospitiis receptorum curam 
impenderent, nullis aliis caritatis erga proximum officiis exclusis, Chri
stum ipsum in his miseris inspiciendo. Per solidos quadraginta duos an
nos Venerabilis Institutum tam pie sapienterque est moderata, ut uber
rimos laetissimosque fructus Deo offerre valuerit. Gregorius XVI P. M. 
a. 1845 Congregationem, Pius autem IX a. 1851 Constitutiones approba
verunt : Deus vero incrementum mirifice dedit, plures enim per orbem 
constitutae domus, pluraque puellarum millia Venerabilis Mariae Te
resiae spiritum ad nostra usque tempora hauserunt. Plura quoque or
phanotrophia, hospitalia, refugia atque gerontocomia optimi huius In
stituti tum temporalibus, cum spiritualibus beneficiis sive Venerabilis 
ipsius, sive suarum filiarum opera, abunde sunt fruita. 

Si caritatem non habuero nihil sum, dicit Apostolus (1 Cor., 13, 2) : 
hoc documento instituta Maria Teresia, animo reputans se nihil esse, 
insimulque omnia se posse in Eo, qui unus confortare valet, sibi diffi
dens, et Ei unice confidens, virtutes omnes impigre per totam vitam 
supra communem piorum modum excoluit, caritatem praesertim, quae 
harum corona est. Innixa itaque super dilectum suum (Cant., 8, 5) ad
versa quaeque omnigenasque aerumnas fortiter superavit, dicere so
lita : (( Omnes contra nos sunt, ergo felicem nanciscemur eventum ». 

Tot tantisque cumulata meritis, Ecclesiae sacramentis roborata, ainor 
ris actum, ut optaverat, erga Deum eliciens;, Leodii die 7 Ianuarii a. 1876, 
prima feria sexta, lectissimam animam exhalavit. 

Sanctitatis fama, qua, dum adhuc viveret, Maria Teresia fruebatur, 
post eius mortem non deferbuit, eo vel magis, quod eius, interventione 
plures gratiae, si non vera miracula, a Deo patratae ferebantur. Quare 
in Leodiensi Curia annis 1902-1905 Ordinaria auctoritate super sancti
tatis fama, super scriptis eiusdem Venerabilis, atque super obedientia 
decretis Urbani Papae VIII , cultum Servis Dei prohibentibus, constru
cti fuere. Pius Pp. X, fel. r e c , Commissiones Introductionis Causae sua 
manu die 13 Decembris mensis a. 1911 obsignavit. Apostolica auctoritate 
inquisitionibus Leodii peractis, servatisque de iure servandis, die 1 Iu
nii mensis anno 1937 coram Rmo Cardinali Raphaele Carolo Rossi, Cau
sae Ponente seu Relatore, Antepraeparatoria Congregatio super virtu
tibus habita est, quam die 30 Maii anni 1939 Praeparatoria est subse-
quuta : die vero 10 Decembris elapsi anni Generalia comitia coram Ssmo 
D. N. Pio Papa XII coadunata sunt, in quibus idem Cardinalis Relator 
dubium proposuit discutiendum : An constet de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe, Caritate tum in Deum, cum iii proximum, nec non de cardi-
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nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adne
xis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Omnes, quot
quot aderant, Rmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores 
suam quisque edidit sententiam, quam Beatissimus Pater benigne exce
pit : Suam autem, tempore Sibi bene viso, edere distulit : ingeminandas 
interim preces hortatus, ut Sua mens maiori divino illustraretur lumine.